
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНСКА УПРАВА КОСЈЕРИЋ
Одељење за урбанизам, изградњу,
инспекцијске послове, комунално – стамбене
 и имовинско – правне послове
Број: ROP-KOS-21373-ISAW-5/2022
Заводни број: 351-363/2022
Датум: 11.01.2023. год.
К О С Ј Е Р ИЋ
 
Одељење за урбанизам, изградњу, инспекцијске послове, комунално - стамбене и имовинско –
правне послове, Општинске управе Косјерић, поступајући по захтеву инвеститора,
Електродистрибуција Србије доо Београд, Огранак Електродистрибуција Ваљево, Сувоборска бр. 9,
МБ: 07005466, ПИБ: 100001378, поднетом преко пуномоћника, Предузећа за производњу и услуге
“PCTEL” доо, Крчмар, за издавање решења којим се одобрава извођење радова, на изградњи
кабловског  вода 35 kv oд стране Ражане за прикључење ТС 35/10kV “ДИВЧИБАРЕ'' (деоница на
подручју Општине Косјерић) К.П. 77/1, 77/13,77/31, 77/16, 77/17, 77/10, 77/11 К.О. Росићи; К.П. 1212
и 3/37 К.О. Скакавци, Општина Косјерић, на основу члана 8ђ Закона о планирању и изградњи  ("Сл.
гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 – исправка,  64/2010 (УС РС), 24/2011, 121/2012, 42/2013 (УС РС),
50/2013 (УС РС), 132/2014 , 145/2014, 83/2018, 31/2019 и 37/2019 - др.закон,  9/2020 и 52/2021), члана
28. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени
гласник РС“ бр.68/2019) и члана 136. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“
бр. 18/2016),  доноси

РЕШЕЊЕ
 
I ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев број ROP-KOS-21373-ISAW-5/2022 од 26.12.2022. год. код овог органа
заведен под бројем 351-363/2022, инвеститора, Електродистрибуција Србије доо Београд, Огранак
Електродистрибуција Ваљево, Сувоборска бр. 9, МБ: 07005466, ПИБ: 100001378, за издавање
решења којим се одобрава извођење радова, на изградњи кабловског  вода 35 kv oд стране Ражане за
прикључење ТС 35/10kV “ДИВЧИБАРЕ'' (деоница на подручју Општине Косјерић) К.П. 77/1,
77/13,77/31, 77/16, 77/17, 77/10, 77/11 К.О. Росићи; К.П. 1212 и 3/37 К.О. Скакавци, Општина
Косјерић, због неиспуњености формалних  услова за поступање по захтеву.
 
II  Ако подносилац захтева отклони утврђене недостатке и поднесе усаглашени захтев у року од
десет дана од дана пријема решења, а најкасније 30 дана од дана објављивања решења на интернет
страни надлежног органа, не доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен од стране
надлежног органа, нити поново плаћа административну таксу.
 

О б р а з л о ж е њ е
 
    Инвеститор, Електродистрибуција Србије доо Београд, Огранак Електродистрибуција Ваљево,
Сувоборска бр. 9, МБ: 07005466, ПИБ: 100001378, преко пуномоћника, Предузећа за производњу и
услуге “PCTEL” доо, Крчмар, поднео је преко ЦИС-а захтев број ROP-KOS-21373-ISAW-5/2022 од
26.12.2022. год. код овог органа заведен под бројем 351-363/2022, за издавање решења којим се
одобрава извођење радова на изградњи кабловског  вода 35 kv oд стране Ражане за прикључење ТС
35/10kV “ДИВЧИБАРЕ'' (деоница на подручју Општине Косјерић) К.П. 77/1, 77/13,77/31, 77/16,
77/17, 77/10, 77/11 К.О. Росићи; К.П. 1212 и 3/37 К.О. Скакавци,



 
Уз захтев је приложена следећа документација:
 
- Доказ о уплати накнаде за ЦЕОП;
- Доказ о уплати републичке административне таксе;
- Доказ о уплати локалне административне таксе;
- Пуномоћје за подношење захтева;
- Идејни пројекат – главна свеска, пројекат архитектуре (pdf);
- Пројекат електроенергетских инсталација.
 
Надлежни орган, испитао је испуњеност формалних услова за поступање по захтеву, схосно чл. 8ђ
Закона о планирању и изградњи и чл. 28. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем на основу чега констатује следеће:
 
- У складу са условима ЈП „Путеви Србије“ интерни број ЉНП 426 од 31.10.2022.године,  
Инвеститор је у обавези да прибави решење о испуњености издатих услова , сходно  чл. 17. став 1.
 Закона о путевима („Службени Гласник РС“ број 41/18 и 95/18-др.закон);
 
- У складу са чл.69. став 9. уз захтев је потребно доставити доказ о решеним имовинско правним
односима са власницима парцела преко којих прелази траса кабл - вода (сагласности власника
парцела, односно изјаву инвеститора, да ће пре издавања употребне дозволе решити имовинско-
правне односе на непокретности);
 
- Уз захтев је потребно доставити Идејни пројекат и у dwg формату, сходно члану 3.став 3.
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем;
 
На основу свега напред наведеног, а сходно члану 28. став 5. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем одлучено је као у диспозитиву решења.
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се изјавити приговор
Општинском већу Општинске управе Косјерић у року од три дана од дана достављања.
Ако подносилац захтева отклони утврђене недостатке и поднесе усаглашени захтев у року од десет
дана од дана пријема решења, а најкасније 30 дана од дана објављивања решења на интернет страни
надлежног органа, не доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен од стране
надлежног органа, нити поново плаћа административну таксу.

 
    Руководилац Одељења

Миломир Јовановић    
Решење доставити:

Подносиоцу захтева;
Грађевинској инспекцији;
Архиви

 


